

Warszawa, dnia 23 sierpnia 2022 r



**GLÓWNY INSPEKTORAT
TRANSPORTU DROGOWEGO
BDG.WZN.230.2.2022**

Do wykonawców w postępowaniu na "Świadczenie usługi sprzątnia wewnątrz i wokół siedziby Centrum Automatycznego Nadzoru nad Ruchem Drogowym Głównego Inspektoratu Transportu Drogowego przy ul. Przyczółkowej 109a w Warszawie (02-968)" Opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej w dniu 18.08.2022r.

Dotyczy postępowania, którego przedmiotem jest „Świadczenie usługi sprzątnia wewnątrz i wokół siedziby Centrum Automatycznego Nadzoru nad Ruchem Drogowym Głównego Inspektoratu Transportu Drogowego przy ul. Przyczółkowej 109a w Warszawie”.

Na podstawie art. 284 ust. 2 i art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r.- Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm., dalej „Pzp”), Zamawiający - Skarb Państwa - Główny Inspektorat Transportu Drogowego udziela odpowiedzi na pytania wniesione przez Wykonawców.

Pytanie nr 1:

Wykonawca prosi o udzielenie wyjaśnień w zakresie sposobu oszacowania przez Zamawiającego wartości przedmiotu zamówienia, poprzez wskazanie:

- 1) czy podstawą szacowania była wartość usługi świadczonej przez obecnego Wykonawcę?
- 2) prosimy o wskazanie, jaka była wartość (netto i brutto) faktur za realizację usługi przez obecnego wykonawcę wystawionych w okresie ostatnich 3 miesięcy?

Odpowiedź nr 1:

Podstawą szacowania w zakresie przedmiotu zamówienia było przeprowadzenie rozeznania rynku dotyczącego usług sprzątnia oraz analiza zebranych ofert. Dotychczas sprzątnie pomieszczeń oraz terenów zewnętrznych na terenie CANARD realizowane było we własnym zakresie.

niepodlega | POLSKA
STULECIE ODZYSKANIA
NIEPODLEGŁOŚCI

Pytanie nr 2:

Czy obecny Wykonawca (prosimy o podanie jego nazwy) został ukarany karą lub karami za nienależyte wykonanie przedmiotu umowy? Jeśli tak - prosimy o podanie wartości oraz ilości nałożonych kar?

Odpowiedź nr 2:

Dotychczas sprzątanie pomieszczeń oraz terenów zewnętrznych na terenie CANARD realizowane było we własnym zakresie.

Pytanie nr 3:

Czy obecny Wykonawca usługi otrzymuje należne wynagrodzenie w terminie zgodnym z umową? Jeśli Zamawiający regulował faktury z opóźnieniem to Wykonawca prosi o informację ile razy w ciągu trwania obecnej umowy taka sytuacja miała miejsce i jaki był okres opóźnienia?

Odpowiedź nr 3:

Dotychczas sprzątanie pomieszczeń oraz terenów zewnętrznych na terenie CANARD realizowane było we własnym zakresie.

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiający przewiduje możliwość zmiany treści umowy spowodowanej koniecznością waloryzacji cen w uzasadnionych przypadkach? W szczególności Wykonawca prosi o potwierdzenie czy będzie stanowić podstawę do złożenia wniosku o zmianę wynagrodzenia wystąpienie okoliczności niezależnych od Wykonawcy, w tym wynikających z decyzji organów władzy publicznej, określonych w art. 436 pkt 4 lit. b) oraz art. 439 ust. 1 PZP (zmiana stawki VAT, zmiana minimalnego wynagrodzenia za pracę/ minimalnej stawki godzinowej, zmiana zasad lub stawek ubezpieczenia społecznego/ zdrowotnego, zmiany w zakresie zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia)?

Odpowiedź nr 4:

Zgodnie z § 11 ust.1 Umowy stanowiącej integralną część Zaprośzenia do składania ofert, Zamawiający przewidział zmianę Umowy w stosunku do treści oferty złożonej przez Wykonawcę w przypadku zaistnienia siły wyższej uniemożliwiającej realizację świadczenia w zakresie dostosowującym Umowę do zmian wynikających z powstania siły wyższej, w szczególności w zakresie terminów realizacji Umowy oraz sposobu realizacji Przedmiotu Umowy, nie dłużej jednak niż o czas trwania tych okoliczności; a także zmiany przepisów prawa w oparciu o które realizowana będzie Umowa w zakresie dostosowującym do zmian

przepisów prawa, w szczególności w przypadku zmiany wysokości podatku od towarów i usług w toku realizacji Umowy wynagrodzenie należne Wykonawcy ulegnie odpowiedniej zmianie w zależności od wysokości zmiany stawki podatkowej. Pozostałe czynniki mające wpływ na wysokość wynagrodzenia Wykonawca ma możliwość uwzględnić przy szacowaniu wartości zamówienia, jako, że zamówienie jest realizowana przez okres 10 miesięcy a zgodnie z art. 439 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, obowiązek stosowania klauzul waloryzacyjnych dotyczy umów zawartych na okres dłuższy niż 12 miesięcy.

Niniejsze odpowiedzi stanowią integralną część Zaprośzenia do składania ofert.

/podpisano elektronicznie/

niepodlega | POLSKA
STULECIE ODYSZKANIA
NIEPODLEGŁOŚCI